

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**

SNCC-F-069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	507
Monto Estimado Total	RD\$ 279,596,633,422.39

Capítulo	6105
Sub Capítulo	1
Unidad Ejecutora	1
Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Código de la Unidad de Compra	580
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de flotilla vehicular EGEHID-DA-2025-15	rastreo de flotilla vehicular	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Mes	12	RD\$ 140,000.00	RD\$ 1,680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
preventivos de la flotilla de EGEHID EGEHID-DA-2025-06	correctivos y preventivos de la flotilla de EGEHID	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	ligeros	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
vehiculos de la flotilla EGEHID-DA-2025-08	vehiculos de la flotilla	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	24101612 Gatos	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
	27111702 Llaves para tuercas	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
	46191601 Extintores	Unidad	220	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220,000.00
	25172906 Reflectores	Unidad	220	RD\$ 300.00	RD\$ 66,000.00
	42172002 Kits de primera respuesta para servicios médicos de emergencia	Unidad	220	RD\$ 500.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 766,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
mantenimientos preventivos y correctivos de la flotilla vehicular E	mantenimientos preventivos y correctivos de la flotilla	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	25172001 Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
	25172113 Sistemas de control de la tracción del vehículo	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
	25172604 Espejos retrovisores	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
	25172907 Luz frontal del vehículo	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00
	25173816 Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
	25174002 Radiadores de motor	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
	25174212 Ensamblajes de columna de dirección	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
	26101513 Kit de reparación de motores	Unidad	50	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,000,000.00
	26101615 Alternadores	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
	26101732 Bujía de encendido	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
	31171520 Muñones de rodamientos	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00

40151601	Compresores de aire	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00
41104305	Condensadores (pesantes)	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	400	RD\$	450.00	RD\$	180,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	400	RD\$	600.00	RD\$	240,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	600	RD\$	200.00	RD\$	120,000.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	200	RD\$	2,500.00	RD\$	500,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	250	RD\$	2,000.00	RD\$	500,000.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	40	RD\$	5,000.00	RD\$	200,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	100	RD\$	6,000.00	RD\$	600,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	400	RD\$	300.00	RD\$	120,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	120	RD\$	40.00	RD\$	4,800.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	600	RD\$	5.00	RD\$	3,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	60	RD\$	1,500.00	RD\$	90,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00
31161705	Tuerca tapa	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	100	RD\$	4,000.00	RD\$	400,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
26101607	Motores de par de torsión	Unidad	20	RD\$	15,000.00	RD\$	300,000.00
41111937	Sensores giratorios de posición	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	100			RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150			RD\$	300.00	RD\$	45,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15			RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30			RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30			RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40			RD\$	350.00	RD\$	14,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15			RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15			RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40			RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20			RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200			RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200			RD\$	600.00	RD\$	120,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	100			RD\$	600.00	RD\$	60,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	150			RD\$	500.00	RD\$	75,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	80			RD\$	600.00	RD\$	48,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	100			RD\$	850.00	RD\$	85,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	50			RD\$	850.00	RD\$	42,500.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	50			RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	75			RD\$	600.00	RD\$	45,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	100			RD\$	800.00	RD\$	80,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	150			RD\$	2,500.00	RD\$	375,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	100			RD\$	2,500.00	RD\$	250,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	75			RD\$	2,500.00	RD\$	187,500.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	50			RD\$	3,000.00	RD\$	150,000.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	30			RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	
25171712	Zapatillas de freno	Unidad	50			RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	50			RD\$	3,000.00	RD\$	150,000.00	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	100			RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	75			RD\$	3,000.00	RD\$	225,000.00	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	50			RD\$	3,000.00	RD\$	150,000.00	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	50			RD\$	3,000.00	RD\$	150,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	11,790,800.00	RD\$	11,790,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion de compra de motores diesel	Compra de motores diesel	Bienes	Comparacion de Precios	No	
EGHID-DA-2025-17	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	26101504	Motores diesel	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
	26101504	Motores diesel	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
	26101504	Motores diesel	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVES	CÓDIGO SNIP
DA-2025-14	Contratación de compañía que rotule la flota vehicular	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	82121505	Impresión promocional o publicitaria	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVES	CÓDIGO SNIP
Compra de herramientas para el toolroom EGEHD-DA-2025-07	Compra de herramientas para el toolroom	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
	39121402	Enchufes eléctricos	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
	27112127	Llaves de cinta	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
	27112809	Portaherramientas	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
	27131511	Rectificadoras neumáticas	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
	23151506	Prensas de caucho o plástico	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
	40151601	Compresores de aire	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00

27112905	Lata de aceite	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00
27111724	Llaves de gancho	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
26121532	Alambre para Interconexiones	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
26121532	Alambre para Interconexiones	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	548,200.00	RD\$	548,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
montura de neumáticos EGEHD-DA-2025-16		reparación y montura de neumáticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		1/8/2025	30-12-2025		Provincia	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
		25191701	Equipos de balanceo de llantas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
		25191702	Equipos de alineación de llantas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EGEHD-DA-2025-17		Gestion de compra de transmisiones automáticas y mecánicas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		30-05-2025	30-08-2025		Provincia	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		25173812	Transmisiones manuales	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
		25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	6	RD\$ 150,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,350,000.00	RD\$	1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
desechos del area del taller mecanico EGEHID-DA-2025-30		y desechos del area del taller mecanico		Servicios		Comparacion de Precios		No		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/3/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Municipio	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		6/6/2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2				Distrito Municipal				Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO											
ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			
11141608		Desecho o desperdicios peligrosos		Unidad		1		RD\$ 1,000,000.00		RD\$ 1,000,000.00	
11141607		Desecho o desperdicios de caucho		Unidad		1		RD\$ 1,000,000.00		RD\$ 1,000,000.00	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	
										RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
e Impresión de stickers de mantenimiento vehiculares EGEHID-DA-		diseño e Impresión de stickers de mantenimiento vehiculares		Servicios		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/1/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Municipio	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1				Distrito Municipal				Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO											
ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			
82121504		Impresión tipográfica o por serigrafía		Unidad		5000		RD\$ 200.00		RD\$ 1,000,000.00	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	
										RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Compra e Instalacion de motor para puerta trasera del taller		Compra e Instalacion de motor para puerta trasera del taller		Bienes		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12/2/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Municipio	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-03-2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1				Distrito Municipal				Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO											
ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			
26101602		Motores de corriente alterna (CA)		Unidad		1		RD\$ 75,000.00		RD\$ 75,000.00	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	
										RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
0081 EGEHID-DA-2025-11		montacargas F-0081		Servicios		Compras Menores		No			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
flotilla vehicular EGEHID-DA-2025-08		para la flotilla vehicular		Bienes		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		5/3/2025				Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2025				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE		2							

CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
		25172114		Bloqueadores de ruedas		Unidad		RD\$ 80		RD\$ 1,300.00	
		25172601		Acabados para automotores		Unidad		RD\$ 21		RD\$ 50,000.00	
		25172502		Cámara de neumático de automóvil		Unidad		RD\$ 20		RD\$ 25,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,654,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
amarillos		equipos amarillos		Bienes		Compras por debajo del Umbral		SI		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		26-02-2025				Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-03-2025				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE		1							

CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
		40151506		Bombas de mano		Unidad		RD\$ 1		RD\$ 60,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
2025-28		Mantenimiento del sistema eléctrico del edificio sede		Bienes		Compras Menores		MIPYME Mujeres		OZAMA O METROPOLITANA	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/4/2025				Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-06-2025				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE		2							
						LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA					

CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
		39121601		Breakers de circuito		Unidad		RD\$ 20		RD\$ 300.00	
		39121601		Breakers de circuito		Unidad		RD\$ 20		RD\$ 400.00	
		39121601		Breakers de circuito		Unidad		RD\$ 10		RD\$ 550.00	
		39121601		Breakers de circuito		Unidad		RD\$ 5		RD\$ 850.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 4,250.00	

39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2		RD\$	112,000.00	RD\$	224,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2		RD\$	111,000.00	RD\$	222,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2		RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	10		RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	10		RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	10		RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	6000		RD\$	10.00	RD\$	60,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000		RD\$	9.00	RD\$	18,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	3000		RD\$	15.00	RD\$	45,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500		RD\$	20.00	RD\$	30,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40		RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
39121436	Electrodos	Caja	8		RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00
39121441	Cable de puente eléctrico (Junper)	Unidad	20		RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	8		RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
39101628	Lámpara Led	Caja	8		RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100		RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,091,750.00	RD\$	1,091,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EGEHD-DA-2025-25	principal	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMBA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	1200	RD\$ 300.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de agua potable embotellada para uso de la empresa EGEHD-DA-	suministro de agua potable embotellada para uso de la	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMBA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	50202301 Agua	Galón	7200	RD\$ 90.00	RD\$ 648,000.00
	50202301 Agua	Paquete	360	RD\$ 135.00	RD\$ 48,600.00
	50202301 Agua	Paquete	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 966,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVES	CÓDIGO SNIP
Suministro de uniforme a consejes EGEHID-DA-2025-34	Suministro de uniforme a consejes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYVE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	53102710 Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
	53102710 Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVES	CÓDIGO SNIP
DL-2025-01)	Sueño	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	24101603 Elevadores Forklift	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00
	24101505 Camiones de pallets	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
	56121302 Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVES	CÓDIGO SNIP
(EGEHID-DI-2024-01)	Sueño	Bienes	Compras Menores	MIPYVE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Cristóbal

44122104	Clips para papel	Caja	200		RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400		RD\$	53.10	RD\$	21,240.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400		RD\$	33.00	RD\$	13,200.00
44121701	Boligrafos	Caja	150		RD\$	144.00	RD\$	21,600.00
32101622	Memoria flash	Unidad	60		RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100		RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	125		RD\$	32.00	RD\$	4,000.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	150		RD\$	409.00	RD\$	61,350.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40		RD\$	139.00	RD\$	5,560.00
41111604	Reglas	Unidad	100		RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	300		RD\$	48.00	RD\$	14,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	100		RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	95		RD\$	210.00	RD\$	19,950.00
44121708	Marcadores	Caja	100		RD\$	360.00	RD\$	36,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	174		RD\$	14.00	RD\$	2,436.00
55121731	Marcadores de identificación	Caja	70		RD\$	130.00	RD\$	9,100.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	200		RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200		RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200		RD\$	140.00	RD\$	28,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200		RD\$	170.00	RD\$	34,000.00
44122107	Grapas	Caja	360		RD\$	80.00	RD\$	28,800.00
31201603	Gomas	Unidad	320		RD\$	50.00	RD\$	16,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	400		RD\$	3,020.15	RD\$	1,208,060.00
31201610	Pegamentos	Unidad	400		RD\$	3,020.15	RD\$	1,208,060.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8		RD\$	1,715.25	RD\$	13,722.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8		RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8		RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	198		RD\$	35.83	RD\$	7,094.34
44121618	Tijeras	Unidad	198		RD\$	50.00	RD\$	9,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	225.38	RD\$	83,841.36
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	270.00	RD\$	100,440.00
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	295.00	RD\$	109,740.00
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	330.00	RD\$	122,760.00
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	395.00	RD\$	146,940.00
44122003	Carpetas	Unidad	372		RD\$	150.00	RD\$	55,800.00
44122120	Postes de carpetas	Unidad	300		RD\$	96.85	RD\$	29,056.21

14111537	Etiquetas de papel	Caja	20	RD\$	35.00	RD\$	700.02
45141502	Fijadores	Caja	188	RD\$	31.37	RD\$	4,956.74
53141507	Broches	Caja	95	RD\$	52.55	RD\$	4,991.88
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	200	RD\$	190.85	RD\$	38,169.39
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	110	RD\$	65.00	RD\$	7,150.00
44121106	Alfileres o tachos	Caja	175	RD\$	31.37	RD\$	5,490.06
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	195	RD\$	52.55	RD\$	10,246.49
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	125	RD\$	151.62	RD\$	18,951.94
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	195	RD\$	118.75	RD\$	23,156.63
44122002	Protectores de hojas	Paquete	125	RD\$	333.98	RD\$	41,747.42
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1000	RD\$	70.00	RD\$	70,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	80	RD\$	78.00	RD\$	6,240.00
14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$	2,537.00	RD\$	25,370.00
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RD\$	354.00	RD\$	106,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	95.00	RD\$	9,500.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
12117103	Tintas	Docena	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	300	RD\$	70.00	RD\$	21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	4,984,040.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EGEHD-DL-2025-02	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	VALDESIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	14111704	Paquete	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
	12141901	Galón	600	RD\$ 70.00	RD\$ 42,000.00
	47131803	Galón	600	RD\$ 90.00	RD\$ 54,000.00
	47131604	Unidad	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00

47131617	Traперos para polvo	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
53131608	Jabones	Caja	1500	RD\$	980.00	RD\$	1,470,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RD\$	268.00	RD\$	134,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	315.00	RD\$	47,250.00
47131618	Traперos húmedos	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RD\$	365.00	RD\$	182,500.00
53131608	Jabones	Galón	600	RD\$	212.00	RD\$	127,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RD\$	105.00	RD\$	21,000.00
41112217	Termo cabezas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
27112004	Palas	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$	138.00	RD\$	13,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RD\$	400.00	RD\$	200,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$	1,200.00	RD\$	600,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	70	RD\$	2,460.00	RD\$	172,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	4	RD\$	1,020.00	RD\$	4,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	350	RD\$	36.00	RD\$	12,600.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	43	RD\$	75.00	RD\$	3,225.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	320	RD\$	1,200.00	RD\$	384,000.00
14111703	Toallas de papel	Docena	250	RD\$	578.48	RD\$	144,620.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	34	RD\$	3,120.00	RD\$	106,080.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	70	RD\$	2,460.00	RD\$	172,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	40	RD\$	1,020.00	RD\$	40,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	3000	RD\$	36.00	RD\$	108,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	43	RD\$	75.00	RD\$	3,225.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	300	RD\$	195.00	RD\$	58,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	80	RD\$	1,750.00	RD\$	140,000.00
31211901	Paños para herramientas	Paquete	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,175,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2025-02)	ADQUISICION DE MATERIAL CONSUMIVO HUMANO	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE		3	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	250	RD\$ 4,519.00	RD\$ 1,129,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2800	RD\$ 30.00	RD\$ 84,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2500	RD\$ 40.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,313,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVIES	CÓDIGO SNIP
EGEHID-DI-2025-02	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	VALDESIA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121707	Lápices de colores	Caja	15	RD\$ 76.00	RD\$ 1,140.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 322.00	RD\$ 16,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
14111511	Papel de escritura	Caja	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 144.00	RD\$ 14,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 33.00	RD\$ 3,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 144.00	RD\$ 7,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 32.00	RD\$ 384.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 231,034.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVIES	CÓDIGO SNIP
EGEHID-DI-2025-02	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	12141901	Galón	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
	47131803	Galón	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
	47131604	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
	53131608	Caja	30	RD\$ 980.00	RD\$ 29,400.00
	47131803	Libra	200	RD\$ 36.00	RD\$ 7,200.00
	47131706	Caja	10	RD\$ 1,020.00	RD\$ 10,200.00
	46181504	Paquete	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00
	47121701	Paquete	100	RD\$ 268.00	RD\$ 26,800.00
	47121701	Paquete	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
	53131608	Galón	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EGEHD-DL-2025-02	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE ORIGINA	Bienes	Compras Menores	No	VALEDIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025		Región	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	44111503	Unidad	100	RD\$ 409.00	RD\$ 40,900.00
	44121615	Unidad	40	RD\$ 139.00	RD\$ 5,560.00
	44121634	Unidad	200	RD\$ 48.00	RD\$ 9,600.00
	14111530	Docena	80	RD\$ 120.00	RD\$ 9,600.00
	44121708	Caja	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
	55121731	Caja	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
	44109113	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
	44111611	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
	44111611	Caja	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
	44111611	Caja	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
	44122107	Caja	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
	31201603	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00

31201610	Pegamentos	Unidad	100		RD\$	3,020.15	RD\$	302,015.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1		RD\$	1,715.25	RD\$	1,715.25
44121618	Fijeras	Unidad	70		RD\$	35.83	RD\$	2,508.10
44122003	Carpetas	Unidad	50		RD\$	225.38	RD\$	11,269.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400		RD\$	53.10	RD\$	21,240.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400		RD\$	33.00	RD\$	13,200.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	526,607.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EGEHID-DL-2025-02		ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
		TRIMESTRE	3			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025				
		TRIMESTRE	3	Región		
				Provincia		
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 1,000.00	RD\$ 80,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 315.00	RD\$ 15,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 212.00	RD\$ 21,200.00
47131502	Pañitos o toallitas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 138.00	RD\$ 6,900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47131829	Limpiaadores de baños	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
14111703	Toallas de papel	Docena	100	RD\$ 578.48	RD\$ 57,848.00
47131829	Limpiaadores de baños	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EGEHID-DL-2025-02		ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
		TRIMESTRE	4			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025				
		TRIMESTRE	4	Región		
				Provincia		
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	14111511	Papel de escritura	Caja	70	RD\$ 1,500.00	RD\$ 105,000.00
	44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 354.00	RD\$ 35,400.00
	14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
	44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00
	14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
	60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
	12171703	Tintas	Docena	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
	44121634	Rollos adhesivos	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Actualización e implementación de Sistema SCADA y Concentradores/RTU, y Servicios Conexos de Implementación	El cual es utilizado en CCH para la captura, conversión, almacenamiento de señales.	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMBA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	1	RD\$ 70,000,000.00	RD\$ 70,000,000.00
	43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	1	RD\$ 123,000,000.00	RD\$ 123,000,000.00
	80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de transductores para la creación de un stock para respuesta rápida a averías (Localización SCADA)	Solicitud para Adquisición de transductores para tenerlos en stock y dar respuesta rapida a averías (Localización SCADA).	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMBA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Rehabilitación y construcción estaciones hidrometeorológicas.	Adquisición e instalación de nuevos sensores de nivel y análisis de agua y rehabilitación de las estaciones hidrometeorológicas, estos son utilizados para medir los caudales que pasan por los ríos donde están instaladas las estaciones hidrometeorológicas, para medir la pluvimetria de agua que cae e	Bienes	Licitación Publica	No	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025
						TRIMESTRE	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				Municipio	Distrito Nacional
				Región			
				Municipio			
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Aparatos para observar la precipitación o evaporación en la superficie	Unidad	13	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,495,000.00
41114406	Aparatos para observar la precipitación o evaporación en la superficie	Unidad	13	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,495,000.00
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Caja	14	RD\$ 97,000.00	RD\$ 1,358,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	14	RD\$ 60,000.00	RD\$ 840,000.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	14	RD\$ 17,000.00	RD\$ 238,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	14	RD\$ 10,000.00	RD\$ 140,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	14	RD\$ 8,000.00	RD\$ 112,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	14	RD\$ 7,000.00	RD\$ 98,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	14	RD\$ 43,000.00	RD\$ 602,000.00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	16	RD\$ 198,000.00	RD\$ 3,168,000.00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	16	RD\$ 268,000.00	RD\$ 4,288,000.00
41114406	Aparatos para observar la precipitación o evaporación en la superficie	Unidad	13	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,495,000.00
41114408	Aparatos para observar la temperatura o humedad en la superficie	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
41114402	Barómetros	Unidad	5	RD\$ 94,000.00	RD\$ 470,000.00
41114409	Aparatos para observar el viento en la superficie	Unidad	5	RD\$ 115,000.00	RD\$ 575,000.00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43221712	Antenas de satélite	Unidad	14	RD\$ 57,000.00	RD\$ 798,000.00
43221711	Equipo de acceso de satélite	Unidad	14	RD\$ 212,000.00	RD\$ 2,968,000.00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	14	RD\$ 370,000.00	RD\$ 5,180,000.00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	14	RD\$ 7,000.00	RD\$ 98,000.00
39112001	Torre de luz	Unidad	8	RD\$ 22,000.00	RD\$ 176,000.00
39112001	Torre de luz	Unidad	8	RD\$ 34,000.00	RD\$ 272,000.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	8	RD\$ 43,000.00	RD\$ 344,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00

52161521	Receptores de multimedia	Unidad	13	RD\$	35,000.00	RD\$	455,000.00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	2	RD\$	623,000.00	RD\$	1,246,000.00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	30	RD\$	11,000.00	RD\$	330,000.00
31231313	Tubería de plástico	Pie	2000	RD\$	30.00	RD\$	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	29,046,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reemplazo de radios enlaces e implementación de redundancias	Reemplazo de radios enlaces e implementación de redundancias para la comunicación en las centrales a nivel nacional.	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/5/2025		Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221707	Equipo central de microondas	Unidad	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43221707	Equipo central de microondas	Unidad	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43221707	Equipo central de microondas	Unidad	5	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de sistemas de alimentación eléctrica múltiples para sitios centrales y repetidores.	Instalación de sistemas de alimentación eléctrica múltiples para sitios centrales y repetidores, este proyecto busca eficientizar el sistema eléctrico para las centrales y poder eliminar los problemas de apagones.	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación y prueba de fibra óptica y cámaras en las centrales Maguwayal, Hatillo y Sabaneta vía servicio tercerizado	Este proyecto busca instalar fibra óptica y cámaras para la red, seguridad en las centrales.	Servicios	Licitación Pública	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121637	Cable de fibra óptica de exterior	Unidad	1	RD\$ 4,390,000.00	RD\$ 4,390,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de antenas satelitales portátiles para asegurar la continuidad de las comunicaciones	Adquisición e instalación de antenas satelitales portátiles para asegurar la continuidad de las comunicaciones, estas antenas buscan eficientizar la comunicación de forma redundante a través de tecnología por satélite.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221712	Antenas de satélite	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43221712	Antenas de satélite	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la comunicación VHF via la adquisición de radios portátiles y móviles	Fortalecimiento de la comunicación VHF via la adquisición de radios portátiles, móviles y repuestos con la finalidad de mantener la comunicación VHF en óptimas condiciones operables.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 11,737,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de un Servicio tercerizado de mantenimiento a torres, pararrayos, aterrizajes y casetas del sistema de telecomunicaciones	Servicio de mantenimiento a torres, pararrayos, aterrizajes y casetas del sistema de telecomunicaciones, esto para evitar daños por seguimiento y mantenimiento.	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Creación de un stock de switches, radios y baterías AGM de contingencia para el reemplazo de los equipos discontinuados y operando con deficiencias.	Solicitud de radios y baterías AGM de contingencia para el reemplazo de los equipos discontinuados y operando con deficiencias, con este proyecto vamos a reemplazar los radios y baterías ya discontinuados.	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/6/2025			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221706	Antenas de radio	Unidad	30	RD\$ 200,000.00	RD\$ 6,000,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de Micro- Datacenters para los sites de Centrales	Solicitud para Adquisición e instalación de Micro- Datacenters para los sites de Centrales, este proyecto busca efficientizar la redundancia en los espacios que son de nosotros en las centrales, teniendo servidores y otros equipos para la continuidad de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025			Distrito Nacional
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
				Región	
				Provincia	
				Municipio	

FEC NEC		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	81111807	Almacenamiento de datos	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
	81111807	Almacenamiento de datos	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
	81111807	Almacenamiento de datos	5	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMEs	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de equipos y herramientas / renovación de Data Centers	Solicitud de Adquisición e implementación de equipos y herramientas / renovación de Data Centers para actualizar los equipos, software y demás del data center actual en la oficina principal.	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	43233004	Software de sistema operativo	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
	43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	2	RD\$ 5,688,750.00	RD\$ 11,377,500.00
	81141801	Análisis de riesgo o seguridad	1	RD\$ 7,675,200.00	RD\$ 7,675,200.00
	81141801	Análisis de riesgo o seguridad	1	RD\$ 754,000.00	RD\$ 754,000.00
	43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	1	RD\$ 10,442,700.00	RD\$ 10,442,700.00
	43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
	43233501	Software de correo electrónico	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
	43233201	Software de servidor de autenticación	1	RD\$ 6,300,000.00	RD\$ 6,300,000.00
	81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
	81141801	Análisis de riesgo o seguridad	1	RD\$ 930,000.00	RD\$ 930,000.00
	81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	2	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00
	43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
	43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	1200	RD\$ 7,530.00	RD\$ 9,036,000.00
	43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	200	RD\$ 46,000.00	RD\$ 9,200,000.00
	43232801	Software de monitoreo de red	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
	43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	4	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
	43211502	Servidores de computador de gama alta	16	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 41,600,000.00
	43233415	Software de respaldo o archivo	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
	21101513	Discos	2	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 42,000,000.00

43222501	Equipo de seguridad de red contra incendios (firewall)	Unidad	2	RD\$	10,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
				RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	232,215,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias de Firewalls existentes	Solicitud de Renovación de licencias de Firewalls existentes, este proyecto busca actualizar las licencias de los equipos actuales en la organización.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/6/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de Firewalls	Solicitud de Adquisición e implementación de Firewalls, en este proyecto estamos solicitando la adquisición de nuevos equipos Firewalls junto a la implementación, estos equipos son utilizados como corta fuegos para restricciones en la red, etc.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red contra incendios (firewall)	Unidad	5	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 8,500,000.00
				RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación del cableado estructurado y equipos de red Sede Central	Solicitud de Renovación del cableado estructurado y equipos de red Sede Central, este proyecto busca actualizar las redes y el cableado estructurado en la oficina principal y otras oficinas, el cableado anterior tiene un gran tiempo de antigüedad y requiere cambio.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2025		Municipio	Distrito Nacional

FEC		TRIMESTRE		2		3		Distrito Municipal	
-----	--	-----------	--	---	--	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de Micro Data Centers Sedes Metropolitanas	Solicitud de Adquisición e implementación de Micro Data Centers Sedes Metropolitanas, este proyecto busca la creación de un micro data center en otra localidad para la redundancia del edificio principal EGFHID.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		OZAMIA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2025			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de herramientas de gestión de infraestructura tecnológica para el mantenimiento y la solución efectiva de incidentes y fallas	Solicitud de Adquisición e implementación de herramientas de gestión de infraestructura tecnológica para el mantenimiento y la solución efectiva de incidentes y fallas.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de herramienta de Gestión y Protección de Identidad y Credenciales de Acceso	Solicitud de Adquisición e implementación de herramienta de Gestión y Protección de Identidad y Credenciales de Acceso, para el manejo de accesos y monitoreo.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233201	Software de servidor de autenticación	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición e Implementación de herramienta de Gestion de Vulnerabilidades de Seguridad	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Solicitud de Adquisición e Implementación de herramienta de Gestion de Vulnerabilidades de Seguridad para el control de amenazas.	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitacion Publica	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA			
												FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025
													TRIMESTRE	1
													FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025
													TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Creacion de un stock de contingencia de Cables Fibra Optica, STP y UTP	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Solicitud de Adquisición de un stock de contingencia de Cables Fibra Optica, STP y UTP. Este proyecto busca crear un stock en almacén de cables necesarios para los trabajos de la Gerencia de redes y comunicaciones.	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitacion Publica	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA			
												FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025
													TRIMESTRE	1
													FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025
													TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra optica	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
31151706	Cable de cobre no eléctrico	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
26121607	Cable de fibra optica	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
31151706	Cable de cobre no eléctrico	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 1,518,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
--	-------------------------------------	-------------------------------	-----------------------------------	----------------------------	--------------------

Ejecucion de mantenimiento puntual al sistema de climatizacion CCH via servicios tercerizados		Solicitud de un servicio de Ejecucion de mantenimiento puntual al sistema de climatizacion CCH via servicios tercerizados.		Servicios		Compras Menores		SI		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		8/3/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511		Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.		Unidad		1		RD\$ 300,000.00		RD\$ 300,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de un equipo de fusion de fibras para repuesta rapida a reparaciones menores		Adquisición de un equipo de fusion de fibras para repuesta rapida a reparaciones menores		Bienes		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-03-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		4/4/2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113716		Localizadores de fallas de fibra optica		Unidad		1		RD\$ 200,000.00		RD\$ 200,000.00	
41113717		Fuentes de prueba de fibra optica		Unidad		1		RD\$ 200,000.00		RD\$ 200,000.00	
39121718		Kits de empalme de cables		Unidad		1		RD\$ 150,000.00		RD\$ 150,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Contratacion y ejecucion de un servicio mantenimiento periodico y Suministros de Componentes para UPS y Climatizacion, y sistemas de Supresion de Incendios de Data Centers		Solicitud de Contratacion y ejecucion de un servicio mantenimiento periodico y Suministros de Componentes para UPS y Climatizacion, y sistemas de Supresion de Incendios de Data Centers.		Servicios		Licitacion Publica		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		11/6/2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	--	----------	--	------------------	--	-------------------------	--	--------------------------	--	----------------------	--

8111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de un generador eléctrico de contingencia para el data center y red de Sede Central	Solicitud de Adquisición e instalación de un generador eléctrico de contingencia para el data center y red de Sede Central, este proyecto busca la compra de un generador para contingencia, y así evitar problemas de apagones.	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA DE NECESIDAD	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				
	TRIMESTRE				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025			
	TRIMESTRE	2			
			Región		OZAMA O METROPOLITANA
			Provincia		Distrito Nacional
			Municipio		Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de Nuevos Computadores Personales	Solicitud de Adquisición de Nuevas Computadoras 2025, este proyecto busca cambiar las computadoras que están obsoletas y que no van acorde a los tiempos y nuevas tecnologías.	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA DE NECESIDAD	6/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				
	TRIMESTRE				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025			
	TRIMESTRE	2			
			Región		OZAMA O METROPOLITANA
			Provincia		Distrito Nacional
			Municipio		Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	85	RD\$ 80,000.00	RD\$ 6,800,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	65	RD\$ 80,000.00	RD\$ 5,200,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	50	RD\$ 80,000.00	RD\$ 4,000,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	50	RD\$ 80,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e implementación de nuevos programas informáticos y licencias para atención de necesidades de los usuarios	Solicitud de Adquisición e implementación de nuevos programas informáticos y licencias para atención de necesidades de los usuarios, este proyecto busca adquirir programas informáticos y la renovación de licencias para los programas utilizados en la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD		21-01-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMBA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		5/4/2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$	RD\$ 300,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 40,000.00	RD\$	RD\$ 1,200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$	RD\$ 375,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 2,975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP		
Creación y conservación de un stock de partes para computadoras (discos, memorias RAM, mouses, cables, etc) para rapida solución de problemas	Solicitud de Creación y conservación de un stock de partes para computadoras (discos, memorias RAM, mouses, cables, etc) para rapida solución de problemas. Creación de un stop con herramientas utiles para los mantenimientos realizados a las computadoras actuales en la institución.	Bienes	Licitacion Publica	No	OZAMBA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025
						TRIMESTRE	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	2						

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$	RD\$ 150,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$	RD\$ 90,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	150	RD\$ 11,300.00	RD\$	RD\$ 1,695,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	150	RD\$ 4,800.00	RD\$	RD\$ 720,000.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$	RD\$ 60,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$	RD\$ 45,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$	RD\$ 45,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$	RD\$ 51,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$	RD\$ 45,000.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1500	RD\$ 100.00	RD\$	RD\$ 150,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$	RD\$ 9,000.00

43222631	Estaciones base de fidelidad Inalámbricas	Unidad	100		RD\$	2,000.00		RD\$	200,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	100		RD\$	20,000.00		RD\$	2,000,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	100		RD\$	15,000.00		RD\$	1,500,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,772,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación del Proyecto de Renta Impresoras EGEHID.	Solicitud de Ampliación del Proyecto de Renta Impresoras EGEHID, este proyecto busca poder adquirir un servicio de renta de Impresoras para el uso en la institución, con servicios agregados para las impresoras y software de manejo.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2025			
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de pantallas para presentaciones	Solicitud de instalación de televisores para presentaciones y visualización de sistemas para el buen seguimiento y vista en tiempo real.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025			
	TRIMESTRE	3			Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ejecución de la Consultoría de implementación de sistema Rise SAP S/4 Hana	Consultoría en la implementación de esta herramienta.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025			
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
					Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Implementación de ARIBA	Solicitud de Adquisición e Implementación de ARIBA, este sistema integra los procesos y tareas que realizan las direcciones de Finanzas, Compras, Jurídica, etc.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025			
	TRIMESTRE	2			
			Región		
			Provincia		
			Municipio		
			Distrito Municipal		
			OZAMA O METROPOLITANA		
			Distrito Nacional		
			Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	8112501	Servicio de licencias de programas informáticos Unidad	1	RD\$ 17,052,393.23	RD\$ 17,052,393.23
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,052,393.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Implementación de Success Factors	Solicitud de Adquisición e Implementación de Success Factors, este sistema integra los procesos realizados por la Dirección de Gestión Humana, todo integrado en un mismo lugar, es de vital importancia este software para el manejo eficiente de los recursos humanos.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025			
	TRIMESTRE	1			
			Región		
			Provincia		
			Municipio		
			Distrito Municipal		
			OZAMA O METROPOLITANA		
			Distrito Nacional		
			Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	8112501	Servicio de licencias de programas informáticos Unidad	1	RD\$ 17,293,500.00	RD\$ 17,293,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,293,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación y ejecución de consultoría de implementación de Arriba y Success Factors	Solicitud de Contratación y ejecución de consultoría de implementación de Arriba y Success Factors, estos son sistemas para el área de finanzas, jurídica, RRHH, etc.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	1			
			Región		
			Provincia		
			OZAMA O METROPOLITANA		
			Distrito Nacional		

	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 24,506,506.00	RD\$ 24,506,506.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,506,506.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación y ejecución de una consultoría de acompañamiento (contraparte) a la implementación de SAP S/4 HANA	Solicitud de consultoría para la Contratación y ejecución de acompañamiento (contraparte) a la implementación de SAP S/4 HANA.	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025			
	TRIMESTRE	1			OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actualización continua del website de EGEHD	Solicitud de un servicio de consultoría para actualización de website de la institución.	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2025			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/7/2025			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$ 4,099,200.00	RD\$ 4,099,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,099,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de nuevas aplicaciones web	Solicitud de un servicio de implementación de nuevas aplicaciones web para la institución.	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2025			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025			Distrito Nacional
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA					Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD		3		Distrito Municipal	
--------------------	--	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$ 2,049,600.00	RD\$ 2,049,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,049,600.00

IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA RV PARA TOURS VIRTUALES DE CENTRALES HIDROELECTRICAS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Solicitud de implementación de tecnología RV para tours virtuales de centrales hidroeléctricas, este proyecto busca que los colaboradores, visitantes, etc, puedan visualizar las 27 presas y proyectos que tenemos como institución.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	OZAMA O METROPOLITANA
	21-01-2025	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 5,978,000.00	RD\$ 5,978,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,978,000.00

IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE ADMINISTRACION DE EDIFICIOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Solicitud de implementación de Sistema para la Administración de Edificios, este sistema busca poder monitorear todo el tráfico de red, amenazas de ataques y todo control a nivel de sistemas.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	OZAMA O METROPOLITANA
	21-01-2025	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,100,000.00

OPTIMIZACION DEL USO DE LA CONSULTA DEL MAESTRO DE CEDULADOS DE LA JCE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Solicitud de consultoría para la Optimización del uso de la consulta del Maestro de Cedulados de la JCE.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	OZAMA O METROPOLITANA
	23-01-2025	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional

FEC
NEC

3

Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Implementación de un Servicio de denuncias anónimas	Solicitud de servicio para la implementación de un sistema de denuncias anónimas.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	12/2/2025	5/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Sustitución de Carnets con la nueva imagen	Solicitud de tarjetas de identificación para la Sustitución de Carnets con la nueva imagen.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	13-10-2025	26-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	14111815	Tarjetas de identificación	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00
	14111815	Tarjetas de identificación	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Renovación del sistema CCTV de la empresa	Solicitud de Renovación del sistema CCTV de la empresa, actualmente tenemos un sistema de cctv obsoletos y con camaras que no estan adaptadas a los nuevos tiempos y con tecnologías.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	11/12/2024	6/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación del sistema de Control de Accesos y Asistencia	Solicitud de Renovación del sistema de Control de Accesos y Asistencia, este proyecto busca actualizar los controles de accesos de todas las puertas de la institución en busca de mas seguridad.	Servicios	Licitación Publica	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
		TRIMESTRE	Región		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Provincia		
		TRIMESTRE	Municipio		
			Distrito Municipal		
			OZAMA O METROPOLITANA		
			Distrito Nacional		
			Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de controles de acceso en áreas críticas	Solicitud de Adquisición e instalación de controles de acceso en áreas críticas, este proyecto busca poder adquirir controles de accesos para las puertas críticas y que requieren mas seguridad debido a su rol en la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
		TRIMESTRE	Región		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Provincia		
		TRIMESTRE	Municipio		
			Distrito Municipal		
			OZAMA O METROPOLITANA		
			Distrito Nacional		
			Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 635,000.00	RD\$ 635,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,035,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de NAS, Discos, Camaras para grabacion de videos y creación de stock de contingencia CCTV		Solicitud de Equipos tecnologicos para el sistema cctv con NAS, Discos, Camaras para grabacion de videos y creación de stock de contingencia.		Bienes		Licitación Publica		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-06-2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO											
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			
43211805		Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio		Unidad		3		RD\$ 1,500,000.00		RD\$ 4,500,000.00	
43201803		Unidades de disco duro		Unidad		100		RD\$ 30,000.00		RD\$ 3,000,000.00	
43232907		Software de almacenamiento de red		Unidad		3		RD\$ 1,000,000.00		RD\$ 3,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 10,500,000.00			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYVIES		CÓDIGO SNIP	
Implementación de tarjetas de presentación digitales para funcionarios		Solicitud de implementación de tarjetas de presentación digitales para funcionarios, proyecto que busca modernizar a los funcionarios con tecnología adaptada a los nuevos tiempos.		Bienes		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/1/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12/2/2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO											
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111815		Tarjetas de identificación		Unidad		1		RD\$ 500,000.00		RD\$ 500,000.00	
14111815		Tarjetas de identificación		Unidad		1		RD\$ 300,000.00		RD\$ 300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 800,000.00			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYVIES		CÓDIGO SNIP	
Consultoría de Gestion Agil de Proyectos		Solicitud de Consultoría de Gestion Agil de Proyectos, este proyecto busca implementar la tecnología agil para manejo de los proyectos basado en las mejores practicas.		Servicios		Comparacion de Precios		No			
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		6/2/2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-04-2025				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO											
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO			

80101507		Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información		Unidad	1	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Sistema de mesa de ayuda y gestión de proyectos SCRUM	Solicitud de un software de Sistema de mesa de ayuda y gestión de proyectos SCRUM.	Bienes	Compras Menores	No	
		14-01-2025			OZAMA O METROPOLITANA
		1			Distrito Nacional
		27-02-2025			Distrito Nacional
		1			Distrito Municipal
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGIÓN	DISTRITO NACIONAL
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento del índice eTicges de la OGTIC 2025	Solicitud de consultoría para el Fortalecimiento del índice eTicges de la OGTIC 2025.	Servicios: Consultorías	Compras Menores	SI	
		2/3/2025			Región
		1			Provincia
		3/3/2025			Municipio
		1			Distrito Municipal
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGIÓN	DISTRITO NACIONAL
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 610,000.00	RD\$ 610,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obtención de certificaciones de OGTIC 2025	Solicitud de consultoría para la Obtención de certificaciones de OGTIC 2025.	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
		2/3/2025			Región
		1			Provincia
		3/3/2025			Municipio
		1			Distrito Municipal
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGIÓN	DISTRITO NACIONAL
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 610,000.00	RD\$ 610,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de una plataforma de formación y desarrollo de habilidades digitales para los colaboradores	Consultoría para la implementación de una plataforma de formación y desarrollo de habilidades digitales para los colaboradores.	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	
	31-12-2024	4	27-06-2025	2	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	1	RD\$ 9,150,000.00	RD\$ 9,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de una plataforma de formación y desarrollo del staff de Tecnología	Solicitud de un servicio de implementación para la plataforma de formación y desarrollo del staff de Tecnología.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	
	3/3/2025	1	22-08-2025	3	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	81112501	Servicio de licencias de programas Informáticos	1	RD\$ 2,196,000.00	RD\$ 2,196,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta de Gestión de la Infraestructura Informática(Anualidad)	Solicitud de Herramientas de Gestión de la Infraestructura Informática(Anualidad).	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	
	4/6/2025	2	4/8/2025	3	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	43232801	Software de monitoreo de red	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Equipos Moviles		Solicitud de tabletas para la elaboracion de nuevos desarrollos de tecnologia y productividad agil.		Bienes		Licitacion Publica		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-01-2025		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1/8/2025		3				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	40	RD\$ 80,000.00	RD\$ 3,200,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00

Adquisición de Impresoras de Inyección		Solicitud de Impresoras de Inyección para instalación en la oficina principal y presas.		Bienes		Licitacion Publica		SI		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/1/2025		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1/3/2025		1				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	130	RD\$ 30,000.00	RD\$ 3,900,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00

EQUIPOS MULTIMEDIA		Solicitud de proyectores para ser instalados en los salones de conferencias y oficinas.		Bienes		Compras Menores		MIPYME Mujeres		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		3/3/2025		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		3/4/2025		2				Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE								Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
-------------------------------------	--	------------------------------	--	------------------------	--	----------------------------	--	---------------------	--	-------------	--

Digitalización del Archivo Central		Solicitud de un servicio para la Digitalización del Archivo Central.		Servicios		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		8/1/2025		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		2/7/2025		Municipio		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2/7/2025		3		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		3		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		17-07-2025		Licitación Pública		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		3		9/1/2026		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
81112005		Servicio de escaneo de documentos		Unidad		1		RD\$ 8,000,000.00		RD\$ 8,000,000.00	
81112005		Servicio de escaneo de documentos		Unidad		1		RD\$ 2,000,000.00		RD\$ 2,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RD\$ 10,000,000.00		RD\$ 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición e implementación de solución de acceso de confianza a las redes		Solicitud de Adquisición e implementación de solución de acceso de confianza a las redes.		Servicios		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD		17-04-2025		2		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		2		10/10/2025		Municipio		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/10/2025		4		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		4		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		17,000,000.00		Licitación Pública		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		3		3,000,000.00		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
43222501		Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)		Unidad		1		RD\$ 17,000,000.00		RD\$ 17,000,000.00	
43222501		Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)		Unidad		1		RD\$ 3,000,000.00		RD\$ 3,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RD\$ 20,000,000.00		RD\$ 20,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición e implementación de solución de respuesta a incidentes de redes		Solicitud de Adquisición e implementación de solución de respuesta a incidentes de redes.		Servicios		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD		17-07-2025		3		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		3		9/1/2026		Municipio		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		9/1/2026		1		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
81141801		Análisis de riesgo o seguridad		Unidad		1		RD\$ 5,600,000.00		RD\$ 5,600,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								RD\$ 5,600,000.00		RD\$ 5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	

Renovacion de switches de telecomunicaciones		Solicitud de Renovacion de switches de telecomunicaciones, este proyecto busca renovar los switches de telecomunicaciones de la institucion, debido a su obsolescencia.		Bienes	Licitacion Publica	No	OZAMBA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/10/2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
				Región			
				Provincia			
				Municipio			
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	200	RD\$ 200,000.00	RD\$ 40,000,000.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	100	RD\$ 300,000.00	RD\$ 30,000,000.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	300	RD\$ 150,000.00	RD\$ 45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000,000.00

Software y Licenciamiento para Comercializacion		Solicitud de licencias y software , para ser utilizados en la direccion de comercializacion.		Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2/4/2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
				Región			
				Provincia			
				Municipio			
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	RD\$ 1,460,333.00	RD\$ 18,984,329.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 16,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,884,329.00

Consultoria de Modulo Facturacion SAP		Solicitud de servicio de consultoria para facturacion sap.		Servicios	Comparacion de Precios	No	OZAMBA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/6/2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2/8/2025				
TRIMESTRE		TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
				Región			
				Provincia			
				Municipio			
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologias de la informacion	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

Compras de Calzados de Seguridad		Protección de pies a los colaboradores de la institución		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	7/4/2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2							
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-06-2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3500	RD\$ 8,045.00	RD\$	28,157,500.00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	28,157,500.00			

Compras de Calzados de Seguridad		Protección de pies a los colaboradores de la institución		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-01-2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1							
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	28-03-2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 18,125,821.00	RD\$	18,125,821.00			
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 9,971,501.55	RD\$	9,971,501.55			
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 9,426,075.15	RD\$	9,426,075.15			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,523,397.70			

Compras de Calzados de Seguridad		Protección de pies a los colaboradores de la institución		Licitación Pública		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	20-01-2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1							
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4/4/2025							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	54	RD\$ 3,700.00	RD\$	199,800.00			
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2000	RD\$ 1,445.00	RD\$	2,890,000.00			
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3500	RD\$ 261.81	RD\$	916,335.00			
46181901	Tapones de oídos	Caja	15	RD\$ 2,907.77	RD\$	43,616.55			
46182003	Mascaras de gas	Unidad	100	RD\$ 1,631.88	RD\$	163,188.00			
46182002	Respiradores	Caja	100	RD\$ 2,049.04	RD\$	204,904.00			

FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
26-04-2025		2	26-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	72101509	Unidad	1	RD\$ 6,553,254.26	RD\$ 6,553,254.26		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALEDAD DE LA CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVIES	CÓDIGO SNIP	
Instalación de Sistema Contra incendios de la central de Los Toros		Instalación del Sistema Contra incendios de la Central		Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
TRIMESTRE		1/7/2025	3	Región			
TRIMESTRE		26-07-2025	3	Provincia			
TRIMESTRE				Municipio			
TRIMESTRE				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	46191505	Unidad	1	RD\$ 4,224,321.48	RD\$ 4,224,321.48		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALEDAD DE LA CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVIES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de Extintores de la Egehid		Dar cumplimiento a la normas NFPA		Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
TRIMESTRE		9/9/2025	3	Región			
TRIMESTRE		21-10-2025	4	Provincia			
TRIMESTRE				Municipio			
TRIMESTRE				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	46191601	Unidad	800	RD\$ 2,545.00	RD\$ 2,036,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALEDAD DE LA CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYVIES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Extintores de 10 libras		Contar con extintores en optimas condiciones para enfrentar un incendio		Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
TRIMESTRE		4/4/2025	2	Región			
TRIMESTRE		8/8/2025	3	Provincia			
TRIMESTRE				Municipio			
TRIMESTRE				Distrito Municipal			
				Distrito Nacional			
				Distrito Nacional			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habilitación Sistema Comercial Valdesa (EGEHD-DC-2024-01)	Contratar servicios de empresa para proceso de habilitación Sistema Medición Comercial Consumo Estación Valdesa, incluye compra de materiales menores necesarios para la habilitación, no incluye suministro de CT ni PT ni medidores	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMIA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/11/2025			
	TRIMESTRE	4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actualización y mantenimiento contraste medidores (EGEHD-DC-2024-02)	Adquisición de medidores de energía para los sistema de medición comercial de las centrales hidroeléctricas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMIA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025			
	TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113708	Medidores de energía	Unidad	15	RD\$ 327,026.53	RD\$ 4,905,397.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,905,397.95
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actualización y Mantenimiento Sistema de Medición Comercial (SMC) (EGEHD-DC-2024-02)	Adquisición de transformadores de potencia (PT) y transformadores de corriente (CT) para habilitar comercialmente Brazo Derecho Solar	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMIA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025			
	TRIMESTRE	2			